UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNNPTNT-KHTC Quảng Ngãi, ngày       tháng 3 năm 2024

V/v đề nghị bố trí kinh phí trả tiền bồi

thường cho Dự án Cảng cá và Trung

tâm dịch vụ hậu cần nghề cá Sa Kỳ

tỉnh Quảng Ngãi (Đợt 1 năm 2024)

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Ngãi

Dự án Cảng cá và Trung tâm dịch vụ hậu cần nghề cá Sa Kỳ, tỉnh Quảng

Ngãi được Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phê duyệt dự án đầu tư xây

dựng tại Quyết định số 3389/QĐ-BNN-XD ngày 30/10/2008 và phê duyệt điều

chỉnh tại số 119/QĐ-BNN-TCTS ngày 16/01/2015 giao Sở Nông nghiệp và

PTNT tỉnh Quảng Ngãi làm Chủ đầu tư với Tổng mức đầu tư: 107.451,787 triệu

đồng, trong đó: vốn ngân sách Trung ương: 95.720,882 triệu đồng, vốn ngân

sách địa phương: 11.730,905 triệu đồng (gồm: kinh phí bồi thường:  8.730,905

triệu đồng;  kinh phí thực hiện gói thầu 7b: 3.000 triệu đồng).

 Kết quả thực hiện giải ngân của dự án đến 31/12/2023: Tổng số:

96.670,154 triệu đồng. Trong đó: vốn ngân sách Trung ương: 87.640,344 triệu

đồng (đã được Tổng Cục thủy sản phê duyệt quyết toán hoàn thành Dự án tại

Quyết định số 297/QĐ-TCTS-KHTC ngày 31/5/2018), vốn ngân sách địa

phương: 9.029,809 triệu đồng (gồm: kinh phí thực hiện gói thầu 7b: 2.619,291

triệu đồng (đã được UBND tỉnh Quảng Ngãi phê duyệt quyết toán hoàn thành

(đợt 1) gói thầu 7b tại Quyết định số 810/QĐ-UBND ngày 25/5/2023), kinh phí

bồi thường giải phóng mặt bằng: 6.410.518.259 đồng.

 Theo đề nghị của Ban Quản lý các cảng cá tỉnh Quảng Ngãi tại Tờ trình

số 06/TTr-BQLCCC ngày  27/02/2024  về việc  đề nghị bố trí kinh phí trả tiền

bồi thường bị ảnh hưởng bởi dự án: Cảng cá và Trung tâm dịch vụ hậu cần nghề

cá Sa Kỳ xã Tịnh Kỳ, tỉnh Quảng Ngãi (Đợt 1 năm 2024), số tiền xin bố trí là

475 triệu đồng; trong đó:

- Chi trả tiền bồi thường theo Quyết định số 7608/QĐ-UBND ngày

29/12/2023 của UBND thành phố Quảng Ngãi về việc Phê duyệt phương án và

dự toán bồi thường, hỗ trợ dự án: Cảng cá và Trung tâm dịch vụ hậu cần nghề cá

Sa Kỳ, tỉnh Quảng Ngãi (phương án đợt 1) cho 05 hộ dân (Bà Lê Thị Phi, Bà Võ

Thi Đi, Ông Võ Bạch, Bà Võ Thị Xảo, Bà Nguyễn Thị Tuất): 214, 57 triệu

đồng;

- Chi trả tiền bồi thường theo Quyết định 1788/QĐ-UBND ngày

16/9/2010 của UBND huyện Sơn Tịnh về việc phê duyệt Phương án và dự toán

bồi thường thiệt hại giải phóng mặt bằng dự án: Cảng cá và Trung tâm dịch vụ

hậu cần nghề cá Sa Kỳ tỉnh Quảng Ngãi và Quyết định số 3358/QĐ-UBND

ngày 23/11/2011 của UBND huyện Sơn Tịnh phê duyệt bổ sung Phương án bồi

thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng dự án: Cảng cá và Trung tâm dịch vụ hậu

2

cần nghề cá Sa Kỳ tỉnh Quảng Ngãi: 260,48 triệu đồng (số tiền này đã mượn từ

nguồn thu của Ban Quản lý các cảng cá để chi cho Ông Phạm Tấn Nguyên theo

Bản án số 48/2019/DS-PT ngày 13/11/2019 của Tòa án nhân dân tỉnh Quảng

Ngãi:  235,98 triệu đồng và Ông Võ Thành Thống theo Biên bản làm việc ngày

28/6/2021 giữa UBND xã Tịnh Kỳ với Ban Quản lý các cảng cá và Bà Trần Thị

Liễu - vợ ông Võ Thành Thống: 24,5 triệu đồng).

Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn thống nhất đề nghị Sở Kế hoạch

và Đầu tư tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí trả tiền bồi thường cho dự án

Cảng cá và Trung tâm dịch vụ hậu cần nghề cá Sa Kỳ, tỉnh Quảng Ngãi vốn số

tiền là: 475 triệu đồng để phối hợp cùng UBND xã Tịnh Kỳ và Ban quản lý dự

án  đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thành phố Quảng Ngãi thực hiện chi

trả kịp thời tiền bồi thường cho các hộ dân theo Quyết định số 7608/QĐ-UBND

ngày 29/12/2023 của UBND thành phố Quảng Ngãi và trả nợ cho Ban Quản lý

các cảng cá.

Kính đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư quan tâm xem xét giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Tài chính;

- GĐ Sở, PGĐ Sở phụ trách;

- Ban Quản lý các cảng cá;

- Lưu: VT, KHTC Nam.

GIÁM ĐỐC

Hồ Trọng Phương

		2024-03-03T11:40:38+0700

		2024-03-04T08:25:10+0700

		2024-03-04T08:25:10+0700

		2024-03-04T08:25:10+0700